aquisição de 04 (quatro) assinaturas anuais de ferramenta de pesquisa e comparação de pre-
ços praticados pela Administração Pública, por inexigibilidade de licitação, denominada Ban-
co de Preços, atendendo aos requisitos da Lei 14.133/2021, passando o valor do contrato de R$ 
47.840,00 (quarenta e sete mil, oitocentos e quarenta reais) para os atuais R$ 49.200,00 (quaren-
ta e nove mil e duzentos reais).

Cláusula Terceira – Da Ratificação

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato original que não colidi-
rem com as cláusulas ajustadas no presente Termo.